.VI.

II ANTO. Interea uero de cupidinis simulachro quid poete pictoresq; senserint uestigabimus. Et mihi quidem hæc inquisitio nō omnino facilis uulgarisq; ut detur. Sunt enim quæ multifariam & dicantur & intelligi atq; explicari possint. Sed cauendum est ne sint ineptæ sibiq; inuicem repugnent multiplices numero & sæcq; sententiæ. Quare quod sentio ita dicam: ut si forte uerisimilius quicquā afferetis: non esse uelim pertinaci or. **EM YLIA**. Prudenter istud queq;. Id enim ad bonum uirum ita pertinet: ut nihil magis. **ANTO**. Ec si nescio eum esse me quem prædicas: opto tamen is fieri & contendō.

III Sed ad ppositum. Primū de cupidine quæri solet: an idem ipē sit amor: nec ne sit. Que res ut facilius ualeat explanari: paulo altius repetienda est.

IV Nam eum plures inueniantur Cupidines: qui sit is de quo dicimus: antea explorandum censō. Equidem disputans apud Ciceronem. C. Cotta in tertio de natura deorum libro: dicit ex ueteri græcia colligi tres cupidines fuisse. Vnum qui Mercurio & Diana natus sit. Alterum qui Mercurio & Venere secūda. Tercium qui idem Amoros Marte & Venere tenia. Vnum Tragicus ille (quisquis fuerit quem nonnulli tradunt) Senecā fuisse iuniorē: ex tribus primum sustulit cum inquit. Dura non miti generaia ponit: quā uocat

IV.

maitem geminus Cupido. Cum igitur ille quāuis Mercurio pater: nō tamen Venere: sed Diana matre natus fu: apparet nō esse eum qui amore facis. Ex duobus autē reliquis qui sit is de quo quærimus: magna quæstio est. Nā si poetas imitabimur: qui uident̄ uoluisse eūdē ip̄m esse cupidinē: qui nūc afferat amorem: nūc auferat. (Nā hūc & Tragicus ille ut diximus geminum appellat: & de hoc ipso ī Metamorphoseos primo ita inquit Naso. Dixit: & eliso pcussis aere peunis. Impiger umbrosa parnasi cōstitit arce. Atq; sagittifera pmpsit duotela pharetra. Diuersibꝫ operum fugat hoc: facit illud amorem. Quod facit auratum est. & cuspidē fulget acuta. Quod fugat obtusum est: & habet sub arundine plumbum. Si hos īquā sequemur cōtradicemus. C. cotæ siue Ciceroni potius. Sed huic nō assentiri ceme nequeo: qui obscuriora illa pculdubio patescerit. Neq; enim uerisimile uideat: neq; patiat ipsa ratio: ut res eadem natura paria: non tam diuersos q̄ contrarius effeatus. Ignis sane auferre calorem potest: auferre nullo modo potest. Erū igitur alius qui faciat amorem: alius qui detrahat. Cupido. Vixius ergo geminus. hoc est. alterius similis dicetur: tum suo atq; matri nomine: quandcquidē uierq; & Cupido nuncupatur: & matre Venere quāq; non eadem ortus est: tum munere sagittandi f. riedicq;: tum deniq; a' arum currus equorumq; apparatu.

VII.

Re autem hoc est. esse dñu acq natura nō dissimilis solū
 sed oīno cōtrarius hostisq p̄petuus. tā & si illud aduer-
 sandi nomē posterior sibi potius uendicat: q̄ prior ille
 secundū naturā hic contra facere uideat. Quod enim
 i. anteros grāce dicit̄: id latine cōtrarius
 amori: q̄ huic ille semp aduerser̄. Neq̄ uero hoc loco
 amorē a cupidīe iniectū: sed ip̄m cupidinē iniiciētē in-
 telligo. Nā grāci unūnq uocant: Quos qui-
 dē Maro imitatus ī primo æneidos libro amorem deū
 dixit. Sed tamē eam rē (ut refert Seruius) discieuit epi-
 theto. Addidit enī aliq̄z. Ita sane eff. dñu est: ut sit
 prima illa quæstio soluta. aliud cupidis eē propriū: ali-
 ud amoris. Multū n. inter causām differt & eff. dñu.
 Cum igit̄ ex tribus eū teneāus Cupidinem: de quo du-
 dū sciscitati sumus. (Est. n. is quē Mercurio & Vene-
 re secūda. C. contra natū retulit.) primū uidet̄ mihi esse
 dicēdū: cur mercurio & uenere géitus dicāt. post de-
 eius simulacro atq̄ forma: que quidē a poetis fere sin-
 gulis: qui h. ac de re aliquid scripsere: nō nihil sortita est
 accessionis. Deīde (ut cōstituerāus) īterpr̄andum quid
 sibi unūquodq̄ uelit. Postrēo nisi uobis erit molestum:
 nisi temp̄us defuerit: explicandum quæ natura atq̄ uis
 eius quoq̄ sit cupidis. quē huic cōtrariū esse dixiūs.
 Id eī p̄spicio géitus huāni societati max̄e conducere.
 EM Y. Ita fuerit forrasse. Sed cū Anteros iste (ut in-

quis adulterio natus sit: naturæq; contrarius: nō video
cur nō tanq; insigni singulariq; macula notatus & in
hūanus atq; ferus: sperti ab uniuersis abiiciq; debeat.

ANT. At nō hūc aut illegitimū esse diximus: aut cō
trariū naturæ: sed uideri Qualis aut & unde sit: post
uidebimus. EM Y. Istud quidē Annoni & cupio & op
to: modo prius doceas si potes: quēadmodū queat fieri.
ut quā Venerē Tragicus & mari genitam & gemini
cupidis parentem facit: ea non nisi alterius maier sit.

ANT. Ego uero existito Tragicū & si cupidinē ge
minū esse dixit. q; duobus idem nomē sit: uerba tamen
sensuq; nō nisi ad eū remulisse: qui matrē haberet deā
pōto generatā Quod quidē perspicue ostendit ī sequē
tib;. Nā cū de amoris auctore cupiditē plurīa dixisset:
de altero huic aduersanti ne uerbū quidē fecit. Quod
nisi cēsebīus ita esse: oportebit aut Senecā istū aut Cice
ronē: aut utrūq; forsitan mēdaciū uanūq; & esse et ha
beri. Sed mea sīra: ut ātedixi cedendum est Ciceroni:
quando quidē hūc & studiosissimū græcarū literary:
& pīissimū haud dubiū est fuīsse: nisi forte poetis nō
etiā oratorib; ē tribuitū pmissum ue disputare de fabu
lis. Quod si ita est: expecto quid tu maxie cui primas
partis nō pauci poetarū huius iēporis dari cēsent: affe
ras uel uerisimilius uel clarius. EM Y. Illa ne nostra
ē Helia: an non est? **ANT.** Istud ubi est monstium?